
 

       III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”  

    Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 

Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 619116 – Fax 049 8644736 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.gov.it 

 

Prot. e data (vedi segnatura)         All’albo online 

Al Direttore S.G.A. 

 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina avvio procedura per l’affidamento del servizio di “Psicomotricità” all’interno del progetto 

“Scuole aperte………….. al futuro”  aa.ss. 2019/22.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.I. 43 del 28 agosto 2018, n. 129 ed il codice dei contratti d.lgs 50/2016; 

 

VISTO che l'art.32 del D.Lgs 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita 

decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla Gestione 

Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

 

VISTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

 

VISTA la Delibera n. 274, approvata dal Consiglio d’Istituto il 08/02/2022, che ha innalzato la soglia degli 

acquisti a 40.000 euro; 

 
VISTA la partecipazione al progetto “Scuole aperte………….. al futuro” approvata dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 202 del 28/11/2019; 

 
VISTA la convenzione triennale prot. n. 6771 del 15/11/2019 tra il III Istituto Comprensivo e il Comune di 

Padova aa.ss. 2019/22 per il progetto “Scuole aperte………….. al futuro”; 

 
PRESO ATTO che occorre procedere all’affidamento del servizio di psicomotricità all’interno del progetto 

“Scuole aperte………….. al futuro” la cui spesa è prevista nel Progetto P02-07; 

 

VISTA la proposta progettuale pervenuta dalla COSEP - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE pienamente 

corrispondente ai bisogni dell’istituzione scolastica;  

 

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 

aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  

 
PRESO ATTO che l’importo presunto, del contratto, è di € 5.199,36 - Iva inclusa - corrispondenti a 96 ore di 

attività;  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

55
 -

 1
8/

02
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ROTONDI STEFANO



VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022;  

 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto 

all’associazione COSEP - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE non potendo rinvenire disponibilità e/o le 

specifiche competenze presso il personale dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO che la COSEP - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE risulta avere le capacità professionali 

per fornire il servizio richiesto 

 

DETERMINA 

 

 

• le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di AUTORIZZARE la stipula del contratto con la COSEP - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE per 

un importo non superiore di € 5.199,36 iva 5% inclusa;   

• di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di che trattasi sul Programma Annuale 2022, 

Progetto P02-07;  

• di evidenziare in tutte le fasi dell’istruttoria il CIG ZEA3546572. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.  Stefano Rotondi 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DLgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

55
 -

 1
8/

02
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ROTONDI STEFANO


		2022-02-18T12:57:01+0100
	ROTONDI STEFANO




